СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выносная контрольная панель ВКП изготовлена и принята в соответствии с
требованиями ТУ РБ 190285495.025-2017, государственных стандартов,
действующей технической документации и признана годной для эксплуатации.
Заводской номер:
     Дата выпуска:
       Штамп ОТК:
        Упаковщик:
  ________________________________________________
Дата ввода в эксплуатацию
«____» _________ 201__г.
Ответственный за ввод в эксплуатацию
_______________________                    ____________________
(личная подпись)   (расшифровка подписи)
Выносная контрольная панель ВКП
(Mifare)
Паспорт
РЮИВ 137314.000-01 ПС
Редакция 2.1
Июль 2019
г. Минск
1. НАЗНАЧЕНИЕ
Выносная контрольная панель ВКП (в дальнейшем ВКП) предназначена для считывания идентификационного кода бесконтактных
карт и брелоков, работающих по стандартам ISO 14443A с возможностью передачи данного кода на внешние устройства по нескольким
протоколам. В качестве внешних устройств могут быть использованы приемно-контрольные приборы, контроллеры СКУД и другие устройства.
ВКП также может быть использована совместно с секторным оборудованием «Интегрированной системы охраны 777» ТУ РБ 37422747.001-98 (в
дальнейшем – «ИСО 777»). Обмен данными между ВКП и указанными устройствами производится по одному из протоколов, указанных в п.2.4.
ВКП, как правило, устанавливается непосредственно у входной двери в охраняемое помещение (зону) и служит для управления
охраной/доступом с соответствующей индикацией посредством бесконтактных карт и брелоков, а также для персональной отметки сотрудников
охраны и монтеров об их прибытии на объект.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Напряжение питания, В,     от 9 до18.
2.2 Средний ток потребления, мА не более   90
2.3 Максимальное расстояние считывания карты, см:  4
2.4 Интерфейсы обмена с внешними устройствами:     «ИСО 777»,Touch memory, Wiegand 26,34,37,40,42
2.5 Габаритные размеры, мм    58х100х20
2.6 Диапазон температур, С                                                                                               от минус 40 до плюс 40
2.7 Масса ВКП, кг, не более,    0,1
2.8 Срок службы ВКП, лет, не менее,    8.
3. ПОРЯДОК МОНТАЖА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ВКП устанавливается на стенах или других конструкциях внутри помещений в местах, защищенных от воздействия атмосферных
осадков, возможных механических повреждений. Место установки должно обеспечивать удобство работы с ВКП.
Таблица 1.
5 4 3 2 1 ИНТЕРФЕЙС СВЯЗИ
ON ON ON ON ON «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес=16
ON ON ON ON OFF «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =15
ON ON ON OFF ON «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =14
ON ON ON OFF OFF «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =13
ON ON OFF ON ON «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =12
ON ON OFF ON OFF «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =11
ON ON OFF OFF ON «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =10
ON ON OFF OFF OFF «ИСО 777» ВКП З(О)  адрес =9
ON OFF ON ON ON «ИСО 777» ВКП Д адреса =15,16
ON OFF ON ON OFF «ИСО 777» ВКП Д адреса =13,14
ON OFF ON OFF ON «ИСО 777» ВКП Д адреса =11,12
ON OFF ON OFF OFF «ИСО 777» ВКП Д адреса =9,10
ON OFF OFF ON ON “Wiegand1 – 26”
ON OFF OFF ON OFF “Wiegand1 – 34”
ON OFF OFF OFF ON “Wiegand1 – 37”
ON OFF OFF OFF OFF “Wiegand1 – 40”
OFF ON ON ON ON “Wiegand1 – 42”
OFF ON ON ON OFF “Wiegand2 – 26”
OFF ON ON OFF ON “Wiegand2 – 34”
OFF ON ON OFF OFF “Wiegand2 – 37”
OFF ON OFF ON ON “Wiegand2 – 40”
OFF ON OFF ON OFF “Wiegand2 – 42”
OFF ON OFF OFF ON “TM” (DS1990A) DATA=0 – Зелёный (А6)
OFF ON OFF OFF OFF “TM” (DS1990A) DATA=0 – Красный (ИСБ 777)